
DoDAToK č.1 K RÁMcovEJ KÚPNEJ zDtrLUvE
ć. z tBT s nnCHJ 250 ĺ256 l 20ĺ-1

uzcvretej podľą ust. s 269 ods. 2 zókona ě. 513/1991 Zb. obchodný zőkonníkv platnom znení

medzi

Pľedávaiúci:

ML Lubservis, a.s.
akciová spoloěnosť
Malokarpatské nám. 3,847 03 Bratislava
Sustekova 49, 95 1 04 Bratislava
Ing. Michal LošonsĘ-_ predseda predstavenstva
Zuzana Siváčková _ ělen predstavenstva

E-maily:
Zmluvné vďahy:
Logistika:
Tel.:
IČo: Jr 7l0 1l3
DIČ: 2022294692
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Císlo účtu: 262576585410200
Spoločnosť je zapísaná na okresnom súde Bratislava I, oddiel: Są vložka č.: 4030/B .

(d'alej len 
'pľedávajúci" )

Kupuiúci:

obchodné meno : Letisko M. R. Štefánĺła _ Airpoľt Bľatislava, a.s. @TS)
Právna forma: akciová spoloěnosť
Sídlo : Letisko lrĺ. R. Štefrĺnik a, 823 1 1 Bratislava 2 1

Korešpondenčná adresa: Letisko M. R' Šteľĺĺnĺtą P.o.BoX 160' 823 11 Bratislava 216
Statutrírny orgán : Ing. Maroš Janěula - predseda predstavenstva a ýkonný riaditeľ

IČo : *-;il'ílľitka 
- ělen predstavenstva

lč opn: SK202l812683
Bankové spojenie : VÚB Bratislava _ mesto
Císlo úětu: 1824573754ĺ0200
Spoločnosť je zapísanína okľesnom súde Bratislava I, oddiel: Sa, vložka é.:3327ĺB

(ďalej len,,kupujúci")
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1.1.

1.2

1.3.

2.3

2.4.

člĺĺnok 1.
Preambula

Zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, beruc do
úvahy ich spoloěné ciele a zfiljmy, realizujúc ich oĹojstranne dohodnuté podmienĘ, že
uzatvárajű tento Dodatok ě. 1 k Rámcovej kúpnej zmluve č,. ZtBTslTECÍI/25o/256/2oll
uzatvorenej dř^a 20.1Ż.201 1 (d'alej len,,zmluva..).

Zmluvné strany zźtroveň prehlasujú, že sa dohodli v zmysle zásad zrnluvnej slobody
a zmluvnej volhosti, rovnakého postavenia zmluvných strán, na tomto Dodatku ě. 1 k zmluve
(d'alej len,,dodatok,,) a jeho nasledovnom obsahu.

obidve zľnluvné strany t'.ýmto prehlasujú, že im nie sú zĺláme żiadneprekážĘ, ktoré by brrínili
uzavretiu tohto dođatku.

čIánoľ 2.
Pľedmet dodatku

2.I. Predmetom tohto dodatku je dohoda zmluvných strán o
(Đ usporiadaní práv a povinností zľnluvných strán súvisiacich so zíkonným ruěením za

nezaplatenű daň podlä zíkona č). 222/2004 Z. z. o dani zpridanej hodnoty v platnom
zĺreni,

(ii) zmene doby trvania zmluvy,
(iii) Zmene Prílohv č' 1 zrnluw.

2.2. Sohlädom na znenie odseku 2.1. dodatku sa ustanovenie ělánku XI. ods. 1' zľrluvy mení
nasledovne:

,,1. Tdto łnluva sa uzatvóra na dobu určitlű, odo dňa jej účinnostÍ do 31.I2.20t3..

S ohl'adom na znenie odseku 2.1. dodatku sa Príloha č. 1 zmluvy v celom rozsahu nahrádza
novou Prílohou ě. 1.

Sohlbdom na znenie odseku 2.1. dodatku sa zmluva dopĺňa onové článĘ VIIIa aVIIIb,
ktoré znejú:

,,člónok WIIa
Novela zókona o DPIr

1. Keďže:
(i) zókon o dani z pridanej hodnoty č. 222/2004 Z. z v ptatnom znení (ďalej len ,zókon

o DPH") s účinnost'ou od I.10.2012 ustanovil povinłtosťłučenia platiteľom podl,a $ 69
ods. 14 zókona o DPH, v zmysle ktorého platiteľ, ktorému je alebi mú byt' iodaný ĺovar
alebo služba v tuzemsku, ruěí podľa s 69b za daň z predchlźdzajúceho stipňa uvedenú na
faktúre, ak predóvajúci daň uvedenú na faktúre nezaplaíil alebo sa ital neschopným
zaplatit' daň a platůteľ v čase vzniku daňovej povinnosti vedel alebo na aźktade
dostatočných dôvodov vediet, mal alebo vediet' moho!, že celó daň alebo ěast, dane z tovaru
alebo služby nebude zaplatend" Dostatoěným dôvodom na to, že platitel' vediet' mal alebo
vediet' mohol, že celd daň alebo čast' dane z tovalu alebo sližby nebude zaplatenó, je
skutočnost', že

a) protihodnota za plnenie uvedend na faktúre je bez ekonomického opodstatnenia
neprimerane vysokó alebo neprimerane nízka,

b) platílel'pokraěoval v uskutočňovaní zdanitel'ných obchodov s platitel,om, u ktorého
nastali dôvody na zľušenie registrdcie podl'a $ 8I ods. 4 písm. b) druhého bodu, aj
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po dni jeho zvełejnenia v príslušnom zozname osôb vedenom Finančným
riadite ľ stvom S lov ens kej rep ub liĘ, alebo

c) v čase vzniku daňovej povinnosti bol jeho štaĺutdrnym orgónom alebo ělenom
štatutórneho o1gdnu alebo spoločníkom štatutórny orgdn, člen štatwórneho orgdnu
alebo spoločník platíteľa, ktoý dodlźva tovar alebo službu,

(ii) daň uvedenú nafaktúre, ktorúpreddvajúciv lehote splatnosti podl'a $ 78 neuhradil alebo
uhradil len jej ěast' (ďalej len ,,nelaplatenó daň"), je povinný uhradiĺ' platiteľ, ĺj kupujlúci
podľa Ęto zmluvy, ktorý ručí za daň podľa $ 69 ods. 14 zókona o DPH 1talei- tiež
,rruěiÍelrrr),

(iii)zmluvné strany považujti za potrebné určit' podmienĘ jinaněného uysporiadania
v stúvislosti s potencidlnym plnením kupujl,źceho ako ruěitel,a zo ztÍkona za pridóvajúcim
neplatenú daň,

dohodli sa łnluvné sírany na úprave vzdjomných próv a povinností tak, ako je ustanovené v ěldnku
WIIb zmluvy.

1.

čIdnok WIIí
Prdva a povinnosti anluvných strdn v súvislosti so zlÍkonným ručením za nezaplatenú daň

Ak naslane prípad, že predóvajúcí daň uvedenú nafaktúre, ktord bola uystavend na uźklade
avsúvislosti stouło anluvou spróvcovi dane nezaplatí alebo sa stane neschopným daň
zaplatit', a ak súěasne kupujlici v čase vzniku daňovej povinnosti vedel alebo ia zlźhlade
dostatočných dôvodov vediet' mal alebo mohol, že celd daň alebo jej čast, za dodanie plnenia
podľa tejto anluuy nebude zaplatend, priěom za taĘto dostatočný dôvod sa považuje
vedomost' kupujúceho o tom, že predóvajúci bol zverejnený v zozname osôb vedenom
Finančným riaditeľstvom Slovenskej repubtiĘ (ďatej len ,,zoznam FR ), platí, že

(i)
kuouiúceho ako ručiteľa. alebo

(iĐ

ak však
predóvajúci neuhradil daňovému ťłrodu poprů kupujtÍcom ako ručiteľovi celú
sumu nezaplatenej dane, na zlÍklade čoho daňový úrad vrdtil kupujtźcemu len čast'
ním uhradenej nezaplatenej dane, a to v časti prevyšujúcej nezaplatenú daň (ďalej
Ien ,,rozdiel"), splatnost'faktúry s odloženou splatnost'ou nastane ku dňu vrótenia
rozdielu. alebo

(iii) inak (napr. podl'a s 69b ods. 6 zdkona o DPH próvoplatnost'ou rozhodnutia
o použití nadmerného odpočtu kupujúceho ako ručitel,a).

Bezprostredne po tom, ěo daňoý úrad predóvajúceho doručí kupujúcemu rozhodnutie
o uložení povinnosti kupujúceho uhradit' splatnú daň za preddvajúceho ztiíulu ručenia,
kupujtłci o tejto skutočnosti preddvajúceho Ínformuje, a to elektronicĘ alebo faxom,
a požiada ho o predloženie všetĘch nómietok, ktoré s nezaplaíením dane súvisia- Ak ich
preddvajúci kupujúcemu nedoručí do 3 dní od doruěenia výzvy, mó sa za to, ig p7gti zóviizku
na nezaplatenej dani ndmietĘ neuplatňuje. Ak predóvajúci kupujúceho vybaví príslušnými
nómietkami, kupujlúci tieto uplaÍní vo včas zaslanom odvolaní, a súčasne v iűlade s ust
$ 69b ods.4 zókona o DPH nezaplatenú daň zaplatí.

Ak kupujtłci, v súlade s rozhodnutím daňového úradu predlźvajúceho, nezaplatenťł daň
uhradí alebo ak v súlade s rozhodnutím daňového úradu došIo kjeho usjokojeniu na
nezaplatenej dani použitím nadmerného odpoětu, ktorého vrlitenie kupujúci uplaĺňoval,
ktorákol'vek zmluvnd strana môže započítat' svoju splatnú pohl'adlźvkll/-y proti
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3.
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4.

5.

pohľadóvke/-am drulej anluvnej stfany, a to písomným oznómením o započítaní'
doručeným druhej anluvnej strane.

Preddvajúci nemd ndrok-na akékoľvek protiplnenie (najmd na túroĘ) za odklad splaÍłtosri
faktúr podl'a odseku I. tohto čtónki, kiorý je 'dojednaný 

uýfu8ne z dôvodi vzniku
zdkonného ručenia kupujúceho za daň nezaptaieiú preádvaiĺiiłn

Ak v anluve nie je ustanovenĺÍ e-mailovó adresa alebo faxové čísto pre účety doručovania
len niektorých alebo aj všetĘch písomností podl'a attluvy, platí pre tÍěeljł doĺučovania
oznómení podl'a tohto dodatku:
e- mailovó adresa: ''-:^r--t l^onncka,í^l t
faxové ěíslo:

okre\n odkladu splatnosti všetĘch, ku dňu zverejnenia predóvajúceho v zozname FRnesplatnýchfaktúr, 
ie kupujtúci oprdvnený od anluuy okamżile odsthpil,, a fu jo tom, čo sa

o zveĄní preddvajúceho v zozname FR dozvedel odstúpením 
^nedochdiza 

k łźnikundrokov:
(i) o ktorých to ustanovuje zdkon,

om tohto

za nezaplatenú daň)." |uěením

6.

čHnok3.
Záľerečné ustanovenia

3.1.

3.2

3.3

3.4.

3.5

Vyhlósenie dodđvateľa

:. h dňu podpisu tohto dodatku nemá splatné záĺviizĘ ztitulu
danej hodnoty voči príslušnému daňovému úradu.
bez zbýočného odkladu informovať odberatel'a o vzniku záxťŁkov po

lehote splatnosti z titulu nezaplatenej dane zpridanej hodnoty, ktoré vznikli v súvislosti sposĘrtnutím plnení podl'a zmluvy.

Na
ob 

ajűce zručenia sa s ohl'adom na ustanovenie $ 312

ob 
í použijú primerane ustanovenia s$ 305 - 311

Tento dodatok je vyhotovený v štyroch exemplároch, dva pre každú zo zmluvných strán.

oboma zmluvnými
nu, pre nastupenie
(napr. zverejnenie

ostatné článĘ zmluvy v znení jej dodatkov a príloh zostávajűnezmenené.
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3'6' Zmlavné strany si dodatok pľečítali, jeho obsahu porozumeli, vyhlazujú, že predstavuje ich
slobodnú aváhluvôl'u zbavenú akéhokoltgk omylu_, na dôkaz čoňo ho ioápĺsu,;ĺ.

V Bratislave dňa-- V Bratislave dňa 1 3 |{0v' 2012

Pľedávajúci:

predseda
ML

Malokarpatrké nám. 3
84ĺ03 Bratlrlava
. _r 710 113 @Dlô/lÖ gK2o222E4ce2_

Zazanla Sĺváěková
člen predstavenstva
ML Lubservis, a.s.

a.s.
ML Lubse s, a.t.

Kupujlĺci:

rng. aľoš Janěula-
predseda predstavenstva a uýkonný riaditeľ
Letisko M.R. Štefanika _ Ai1port dratislavą a's.(BTS)

ng.-řa; Mitluv
člen predstavenstva
Letisko l,ĺ.R. Štefĺánika - AĘort Bratislavą a's.(BTS)
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Príloha č.1

Špecifikĺícĺa dľuhu, balenia a jednotkovej ceny Mo

Jednotková cena v EUR
bez DPIV1 L, kg
Y požadovanom balení

Pľeđpokladaná
spotľeba/l ľok/
požadované balenie

c. Názov olejov/mazív

2,2512001/ sudy1 Motoror4ý olei XT4, 15w-40
1,60HLP 46 1700 V sudy2
2,957001/ sudyJ Total Rubia 8600 10W-40
3,99150l /v 5L bďení4 Mobil SUPER 3000 X1 5W-40
6,5145I lv 5L balení5 Mobil I ESP FORMULA 5W-30
5,0550 kď 50 kg sud6 Avialithoplex EP2
5,78Avialith 2F 50 kď 50 kg sud7
5,0450 kď 50 kg sud8 Avialith lEP


